SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL SJRJ Nº 60/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS

O DR. VICTOR ROBERTO CORRÊA DE SOUZA , MM. Juiz Federal da 1ª  Vara Federal de
Macaé/RJ, torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para vagas de estágio.

Considerando as normas do Edital SJRJ Nº 47/2025 e o princípio da publicidade dos atos
administrativos, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo Seletivo Simplificado de Estágio para a 1ª Vara Federal de
Macaé/RJ e tornar público o resultado final com a apresentação da lista de candidatos aprovados, por ordem de
classificação.

Resultado final

Classificação

Candidato(a) Prova Escrita Entrevista Média final

Ariel Azevedo Fontes 6,5 10 8,25

Arthur Rosa Lopes - - Desclassificado

Caroline Carvalho de
Aquino

- - Desclassificada

Felipe Santos de
Alcântara

4,5 - Não aprovado

Isabela Berçot de
Barros

9,5 10 9,75

Julia Tallarida da
Silva

6,0 10 8,0

Kaio Santana de
Oliveira de Souza

3,5 - Não aprovado

Maria Gabriela
Moraes da Silva

7,0 10 8,5

Milena Leitão
Seufetelli

- - Desclassificada

Candidata Classificação

Edital 60 (1263686)         SEI 0022951-72.2025.4.02.8001 / pg. 1

Classificação para vagas de ações afirmativas.

Documento assinado eletronicamente por VICTOR ROBERTO CORRÊA DE SOUZA , Juiz Federal, em
16/09/2025, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 1263686 e o código CRC
DB14445B.

0022951-72.2025.4.02.8001 SEI 1263686v2

Isabela Berçot de Barros 1º

Maria Gabriela Moraes da Silva 2º

Ariel Azevedo Fontes 3º

Julia Tallarida da Silva 4º

Candidata Classificação

Maria Gabriela Moraes da Silva 1º

Edital 60 (1263686)         SEI 0022951-72.2025.4.02.8001 / pg. 2

	Edital 60 (1263686)